Cum amorem suum huiusmodi uerbis ostendit, uehementius eos ad studium conatur adducere; at, cum praemium adiungit, acrius eos incendere conatur. “Vt addatur”, inquit, “gratia capiti tuo”. Hoc est, ut firmissime Regiae uirtutis insignibus exorneris imperioque dignus sis, et ut cum prudentiae atque iustitiae corona triumphes. Et, quia nemo potest has regias uirtutes adipisci nisi gratiae Diuinae munere et beneficio, pro corona Gratiam posuit.

Addit deinde “Et torques collo tuo”. – Hoc est, ut eloquentia tua insigni admirationem commoueas. Pro torque enim, nempe gutturis ornamento, eloquentia, quae est comes sapientiae intelligenda est.

Et hactenus quidem Sapiens exordii partes admodum luculenter exsecutus est, excitauit enim parabolarum exspectatione et nominis sui splendore uehementer attentionem, et praemia amplissima iis, quos sibi audientes [678] uolebat, proposuit, et uiam ad tantas opes parandas facilem et expeditam monstrauit; suumque amorem erga eos, quos sibi allicere cupiebat, aperuit; atque postremo eos ad summum imperii decus et eloquentiae Diuinae magnificentiam adhortatus est. Nunc uero praecepta tradit. Et, quia dixerat hac disciplina paruulis astutiam afferri, auditores admonet ne ullis uerborum lenociniis aut emolumentis fallacissimis perditorum hominum se decipi sinant. Inquit igitur:

[10.] *Fili mi, si te lactauerint peccatores, ne acquiescas eis.*

Non potest improbitas atque malitia terminis uliis contineri, serpit enim in dies sceleris lues ut contagione sua omnes, qui propius accesserint, periculose contaminet et in sempiternam calamitatem trahat. Sed, quibus uerbis homines perditum atque sceleratum ad suam plerumque societatem homines simplices allicere meditentur, operae pretium erit attendere.

– Ne te, inquit, rapiat in fraudem inane nomen decoris et honestatis, nec enim te uirtus, sed calliditas poterit florentem atque beatum efficere. Summum namque iustitiae studium est inopiae summae finitimum; simplicitas et innocentia est iniuriis infinitis obnoxia; probitas uero neque te ditescere sinet, immo, quidquid habueris, dissipare compellet. Religio est seruitutis uinculum minime ferendum illis qui appetunt in Republicae principatum; omne denique iuris studium est imbecillitatis indicium, tantisper enim quisque se deinctum legibus arbitratur, quamdiu nequit eas, uel ui et potentia frangere, uel fraudibus et dolis eludere. Quod si fuerit aliquis tam sine mente ut, cum possit iura uiolare, illis tamen obstringi, cum rei familiaris incommodo malit quam omnes illas ad suam utilitatem reuocare, hic certe non ueri decoris laudem obtinebit, sed summum in uita iustitiae documentum dabit. Quid enim insanius est quam opes aspernari et superstitioso nomine iuris impediri quominus uitam firmo praesidio communiat?